

**ROK 2005**  
**Zestawienie**

**Spotkania Prezydenta Miasta Krakowa oraz Zastępców Prezydenta z oficjalnymi delegacjami zagranicznymi, przedstawicielami placówek dyplomatycznych oraz wybitnymi osobistościami**

<b>Rodzaj spotkania</b>	<b>Termin</b>	<b>Krótki opis</b>
Spotkanie z krakowskim Korpusem Konsularnym	7.01.2005	Tradycyjne spotkanie władz miasta z konsulami oraz konsulami honorowymi, akredytowanymi w Krakowie
Spotkanie z Ambasadorem Królestwa Norwegii Panem Stenem Lundbo	13.01.2005	Spotkanie z Ambasadorem miało walor zarówno kurtuazyjnego jak i roboczego spotkania w związku z planowaną wizytą Następcy Tronu Norwegii, Księcia Haakona z małżonką, Księżną Mette-Marit
Wizyta Ambasadora Królestwa Danii Pana Michaela Metza Morch'a oraz Konsula Honorowego Królestwa Danii w Krakowie Pana Janusza Kahla	28.01.2005	Wizyta kurtuazyjna
Wizyta Ambasadora Republiki Chile Pana José Manuela Ovalle	24.02.2005	Wizyta kurtuazyjna
Spotkanie z 5-cio osobową delegacją z Angers	25.02.2005	Wizyta kurtuazyjna
Spotkanie robocze z Ambasadorem Królestwa Norwegii Stenem Lundbo	28.02.2005	Spotkanie dotyczyło dalszych uzgodnień w związku z planowaną wizytą pary książęcej Norwegii
Wizyta Radcy – Ministra Pełnomocnego Ambasady Królestwa Norwegii Pana Jon Åge Øyslebø	1.03.2005	Wizyta w związku z zainteresowaniem Krakowa Norweskim Mechanizmem Finansowym, którego beneficjentem mogłoby zostać nasze miasto
Spotkanie z Radcą Handlowym Ambasady Austrii, Panem Rudolfem Thalerem	16.03.2005	Podczas spotkania Pan R. Thaler poinformował o założeniu w Krakowie nowego Biura Marketingowego Austriackiej Izby Gospodarczej. Biuro działa w Krakowie od 1 marca 2005. Głównym celem jego działalności jest pogłębianie współpracy firm austriackich i polskich, wspieranie małych i średnich przedsiębiorstw austriackich rozpoczynających działalność na terenie Małopolski i Polski Południowej.
Wizyta nowo mianowanego Ambasadora Turcji w Polsce, Pana K. Ecveta Tezcana	22.03.2005	Wizyta o charakterze kurtuazyjnym
Spotkanie z Przewodniczącym Moskiewskiej Izby Przemysłowo – Handlowej, Panem Leonidem Goworowem, oraz Konsulem Generalnym Federacji Rosyjskiej w Krakowie, Panem Leonidem Rodionowem i osobami towarzyszącymi	30.03.2005	Współorganizatorem pobytu rosyjskiej delegacji był Krakowski Holding Komunalny oraz Krakowska Izba Przemysłowo-Handlowa. Obie Izby: krakowska i moskiewska podpisały umowę o współpracy. Rosyjscy goście zapoznali się z działaniami KHK, MPWiK, SPEC, MPK, MPO. Goście zwiedzili osiedle mieszkaniowe oraz osiedle domków jednorodzinnych, budowane przez firmę INTERN-BUD.
Wizyta Przewodniczącego Komisji ds. Rynku Wewnętrznego i Ochrony Konsumentów Parlamentu Europejskiego, Pana Philipa Whitehead'a	31.03.2005	Rozmowa dotyczyła perspektyw rozwoju gospodarczego Krakowa po przystąpieniu Polski do UE
Spotkanie z przedstawicielami Rady	12.04.2005	Delegacja Rady Regionalnej Burgundii

Regionalnej Burgundii / Francja		przybyła do Krakowa w związku z ogłoszeniem wyników Konkursu Burgundzkiego, przy którego rozstrzygnięciu udział wzięli przedstawiciele Kuratorium Oświaty w Krakowie.
Spotkanie z Klubem Dyplomatycznym „Willkommen in Belin”	14.04.2005	Wśród gości tego spotkania znalazły się między innymi dr Annemarie Ziefer – Przewodnicząca Klubu oraz organizator imprezy Pani Małgorzata Byrt – małżonka Ambasadora Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Federalnej Niemiec. Mówiono o znakomitej współpracy pomiędzy Krakowem a niemieckimi miastami partnerskimi, wyrażając jednocześnie nadzieję na dalszy rozwój kontaktów pomiędzy samorządami obydwu krajów.
Spotkanie z Burmistrzem V Dzielnicy Budapesztu Panem dr Pal Steinerem	15.04.2005	Rozmowa dotyczyła podpisania przyszłej umowy o współpracy z Budapesztem
Wizyta Konsula Generalnego RFN w Krakowie, Pani dr Maren Klingler	20.04.2005	Spotkanie pożegnalne Konsula Generalnego RFN Pani Maren Klingler z Prezydentem Miasta Krakowa Panem Jackiem Majchrowskim w związku z zakończeniem misji dyplomatycznej w Krakowie
Wizyta delegacji norweskiej	21.04.2005	Wizyta ustalająca przebieg planowanej wizyty pary książęcej Norwegii
Spotkanie z Premierem Nowej Zelandii, Panią Helen Clark	22.04.2005	Wizyta kurtuazyjna
Spotkanie z przedstawicielami „Kulturkontakt Austria – sieć szkolna ABC”	28.04.2005	Spotkanie w Krakowie odbyło się pod hasłem „Europa Środkowa i kreatywność”. Od 2002 roku do sieci szkolnej ABC należą szkoły z Austrii, Włoch, Słowacji, Czech, Węgier i Polski. Podczas krakowskich spotkań zorganizowano warsztaty dla nauczycieli, dyskusje o autonomii szkół, kreatywności młodzieży oraz przedstawienia teatralne.
Spotkanie z członkami Stowarzyszenia Kulturalnego z Frankfurtu nad Menem	5.05.2005	Rozmowa dotyczyła ewentualnej współpracy sportowej i kulturalnej z podobnymi stowarzyszeniami w Krakowie
Wizyta Ambasadora Finlandii Pana Janana Store	11.05.2005	Wizyta o charakterze kurtuazyjnym
Spotkanie z Wicepremierem i Ministrem Gospodarki Kraju Związkowego Tyrolu Panem Ferdinardem Eberle	18.05.2005	Wizyta w Krakowie miała charakter wyłącznie kurtuazyjny. Wicepremier Tyrolu odwiedzając Kraków towarzyszył delegacji gospodarczej Tyrolu.
Spotkanie z Zastępcą Asystenta Sekretarza Stanu USA Panią Heather Conley	18.05.2005	Wizyta o charakterze kurtuazyjnym
Wizyta Korpusu Konsularnego z Niemiec	20.05.2005	Przyjazd do Krakowa zorganizował Konsul Generalny RP w Kolonii Pani Elżbieta Sobótko. Intencją organizatorów wizyty w Krakowie było pokazanie stolicy polskiej kultury, pomnika polskiej historii jak również miasta otwartego na współpracę międzynarodową.
Spotkanie z Prezydentem regionu Molise / Włochy, Panem Michale Lorio	21.05.2005	Spotkanie o charakterze kurtuazyjnym w związku z prezentacją regionu Molise w

		Krakowie
Spotkanie z Panem Pichitr Kullavanijaya – członkiem Rady Królewskiej przy władcy Tajlandii	21.05.2005	Wizyta kurtuazyjna
Spotkanie z Konsulem Generalnym Francji, Panem Michele Raineri, oraz z nowym Ambasadorem Francji w RP, Panem Pierre Ménat	30.05.2005	Wizyta pożegnalna Konsula Generalnego Micheala Raineri w związku z zakończeniem jego misji dyplomatycznej w Krakowie oraz spotkanie kurtuazyjne Ambasadora Francji w związku z rozpoczęciem jego misji dyplomatycznej w Polsce
Spotkanie z Następcą Tronu Królestwa Norwegii Księciem Haakonem i Księżną Mette-Marit	1.06.2005	Wizyta kurtuazyjna
Wizyta Ambasadora Republiki Portugalii Pani Marii Margaridy Siqueiredo	2.06.2005	Wizyta o charakterze kurtuazyjnym
Spotkanie z Konsulem Generalnym Węgier, Panem Zoltanem Nagyvanyi	14.06.2005	Dalsze ustalenia na temat podpisania umowy z Budapesztem.
Spotkanie z przedstawicielami Rotary Club z Kronberg / Frankfurt nad Menem	17.06.2005	Wizyta kurtuazyjna
Wizyta delegacji oficjalnej Tbilisi / Gruzja z Merem Miasta Tbilisi, Panem Zgrabem Tchiaberashvili na czele	3-5.07.2005	Wizyta miała charakter roboczy. Goście zapoznali się z doświadczeniami Krakowa w zakresie zarządzania miastem oraz finansów miejskich. W spotkaniu uczestniczył Ambador Nadzwyczajny i Pełnomocny Gruzji w Warszawie, Pan Zaza Kandelaki
Wizyta delegacji z Akwizgranu wraz z Nadburmistrzem Panem Jürgenem Lindenem	4.07.2005	Wizyta o charakterze kurtuazyjnym
Spotkanie z nowomianowanym Ambasadorem Republiki Słowacji w RP, Panem Františkem Ružičką oraz Konsul Republiki Słowacji w Krakowie, Panią Janką Burianovą	5.07.2005	Wizyta o charakterze kurtuazyjnym
Spotkanie z nowym Konsulem Generalnym Francji w Krakowie, Panią Sylvie de Bruchard	5.07.2005	Wizyta o charakterze kurtuazyjnym
Spotkanie z nowomianowanym Konsulem RFN w Krakowie, Panem dr Thomasem Gläserem	6.07.2005	Wizyta o charakterze kurtuazyjnym
Wizyta Premiera Kraju Związkowego Tyrolu / Austria, Pana dr Herwiga van Staa, wraz z osobami towarzyszącymi	29-30.07.2005	Podróż sentymentalna. Dr van Staa jest współtwórcą umowy partnerskiej Innsbrucka z Krakowem i powodowany sympatią – mimo pełnienia funkcji premiera kraju związkowego – odwiedził Kraków po raz kolejny, służąc za przewodnika swoim gościom, z którymi przybył do Krakowa. W trakcie pobytu odwiedził m.in. klasztor w Mogile.
Kolacja z delegacją City Livery Club z Londynu	26.08.2005	City Livery Club, działający pod patronatem Burmistrza Londynu zorganizował w sierpniu 2005 r. dla swoich członków wizytę w Krakowie. Brytyjczycy poznali kulturę i zabytki Krakowa oraz odwiedzili Zakopane
Wizyta Ambasadora RP w Watykanie, Pani Hanny Suchockiej	27.08.2005	Pobyt Pani Ambador Hanny Suchockiej w Krakowie związany był z uroczystością ingresu Ks. Arcybiskupa St. Dziwisza
Spotkanie z merem Tel Avivu Panem Ronem Hul dai	30.08.2005	Celem wizyty mera Tel Avivu był udział w uroczystościach upamiętniających 61. rocznicę likwidacji przez Niemców Litzmannstadt Getto w Łodzi. Mer przybył również do Krakowa i zwiedził Oświęcim.

Spotkanie z panem Michele Delebarre-członkiem Komitetu Regionów UE , Przewodniczącym Klubu Europejskiej Partii Socjalistów , Merem Regionu Dunkierka	9.09.2005	Wizyta kilkusobowej delegacji z Dunkierki. Spotkanie dotyczyło między innymi planowanego posiedzenia Komisji COTER (które odbyło się 19.09.2005 r w Krakowie) oraz specyfiki polskich samorządów lokalnych na przykładzie Krakowa.
Wizyta delegacji z Cremony, z udziałem Dyrektora Włoskiego Instytutu Kultury w Krakowie, Pana Giovanni Sciola	21.09.2005	Wizyta dotyczyła możliwości współpracy kulturalnej między Krakowem a Cremoną.
Spotkanie z delegacją grupy ukraińskich samorządowców i działaczy z Ukrainy	22.09.2005	Wizyta studyjna. Celem wizyty było przybliżenie zasad funkcjonowania polskiego samorządu i rozwój społeczeństwa obywatelskiego.
Spotkanie z przedstawicielami Rady Miasta Kokkola / Finlandia oraz z kierownikiem projektu w zakresie spraw społecznych, w który zaangażowany jest Kraków	29.09.2005	W spotkaniu wziął udział kierownik projekt w zakresie spraw społecznych, w który zaangażowany jest Kraków
Uroczystość otwarcia II Dni Słowackich w Krakowie organizowanych przez Konsulat Generalny Republiki Słowacji w Krakowie	7.10.2005	Udział Prezydenta Miasta Krakowa, Pana Jacka Majchrowskiego w uroczystości otwarcia II Dni Słowackich w Krakowie, na zaproszenie Konsula Generalnego Republiki Słowacji, Pani Janki Burianowej
Wizyta Ambasadora Republiki Słowenii, Pana Jožefa Drogenika z Konsulem Honorowym Republiki Słowenii, Panem M. Barasińskim	11.10.2005	Wizyta kurtuazyjna
Spotkanie z nowym Ambasadorem Republiki Austrii dr Alfredem Langle	13.10.2005	Wizyta kurtuazyjna
Wizyta kurtuazyjna Ambasadora Hiszpanii w RP, Pana Rafaela Mendivil Peydro	13.10.2005	Wizyta kurtuazyjna. Rozmowa dotyczyła między innymi działalności sekcji języka hiszpańskiego w VI LO w Krakowie oraz działalności Instytutu Cervantesa w Krakowie.
Spotkanie z Zastępcą Ambasadora USA Panem Kennenthem Hillasem	14.10.2005	Wizyta kurtuazyjna
Spotkanie z Prezydentem – Elektem Rotary International Williamem B.Boyd z małżonką	14.10.2005	Wizyta kurtuazyjna
Przyjęcie pożegnalne wydane przez Konsul Generalną Republiki Słowacji w Krakowie, Panią Jankę Burianową	19.10.2005	Przyjęcie pożegnalne wydane przez Panią Jankę Burianową , Konsul Generalną Republiki Słowacji w związku z zakończeniem misji dyplomatycznej
Spotkanie z Panem Ferdinandem Melin-Soucramanien, profesorem prawa publicznego, wicerektorem Uniwersytetu w Bordeaux	20.10.2005	Spotkanie dotyczyło projektów współpracy pomiędzy Uniwersytetem Jagiellońskim a Uniwersytetem Bordeaux IV (Wydział Prawa) w 2006r
Wizyta pani Alony Frankel, pisarki izraelskiej urodzonej w Krakowie	25.10.2005	Wizyta kurtuazyjna
Wizyta delegacji z Moskwy	26-28.10.2005	Wizyta Rządu Miasta Moskwy. Na czele delegacji stał Pan Michaił Wyszegorodcew Minister Rządu Moskwy, kierujący Departamentem Wspierania Rozwoju Małej Przedsiębiorczości Miasta Moskwy. Członkowie delegacji przeprowadzili rozmowy na temat współpracy Krakowa i Moskwy w różnych dziedzinach (turystyka ,kultura, gospodarka)
Spotkanie z Konsulem Generalnym Francji	28.10.2005	Spotkanie dotyczyło ( planowanej w połowie

Panią Sylvie de Bruchard		.2006r.) francusko- polskiej konferencji na temat współpracy regionalnej w ramach Unii Europejskiej
Ukraińska delegacja Ministerstwa ds. Rodzin, Młodzieży i Sportu	7.11.2005	Wizyta studyjna .Program wizyty dotyczył polityki prorodzinnej, pracy socjalnej z rodziną i dzieckiem w Polsce na przykładzie Miasta Krakowa
Spotkanie z delegacją z Korei	14.11.2005	Delegacja Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Samorządu Korei. Rozmowa dotyczyła rozwiązań przyjętych w Krakowie przy nazewnictwie ulic
Spotkanie z Ambasadorem Republiki Czeskiej Panem Bedřichem Kopeckim	23.11.2005	Podczas rozmowy poruszono kwestię nawiązania współpracy pomiędzy Krakowem i Pragę
Spotkanie z delegacją przedstawicieli Urzędów Miejskich z Ukrainy.	25.11.2005	Wizyta studyjna poświęcona problemom związanym z budżetem oraz jego podziałem
Spotkanie z Ambasadorem Nadzwyczajnym i Pełnomocnym Republiki Białorusi w Rzeczypospolitej Polskiej Panem Pawłem Łatuszka	25.11.2005	Wizyta białoruskiego gościa w Krakowie związana była z udziałem w uroczystych obchodach 150. rocznicy śmierci Adama Mickiewicza
Wizyta nowego Konsula Generalnego Słowacji Pana Ivana Horského	2.12.2005	Wizyta kurtuazyjna
Wizyta Zastępcy Sekretarza Generalnego ONZ ds. Prawnych	5.12.2005	Wizyta kurtuazyjna
Wizyta Konsula Generalnego USA Pana Kennetha Fairfaksa	9.12.2005	Spotkanie dotyczyło planu utworzenia w Krakowie Szkoły Międzynarodowej

#### Wizyty ważnych przedstawicieli zagranicznych instytucji oraz środowisk biznesowych i naukowych

Rodzaj spotkania	Termin	Krótki opis
Spotkanie z przedstawicielami organizacji społecznej „Internationaller Bund” z Lipska i Berlina	27.04.2005	Pobyt delegacji w Krakowie związany był z otwarciem założonego przy pomocy Fundacji „U Siemachy” biura w Krakowie
Spotkanie z OO. Benedyktynami z Włoch oraz przedstawicielami włoskiej Fundacji Jana Pawła II	26.08.2005	Celem wizyty było nawiązanie współpracy pomiędzy Krakowem a Baasano Romano w związku z utworzeniem w tej miejscowości Centrum Jana Pawła II.

### Wizyty w Krakowie w ramach współpracy z miastami partnerskimi

Rodzaj spotkania	Termin	Krótki opis
Wizyta Wiceburmistrza Miasta Innsbruck	08.04.2005	Celem wizyty było spotkanie z pielęgniarkami – kandydatkami do pracy w domach opieki społecznej w Innsbrucku. Spotkanie odbyło się w siedzibie Małopolskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych przy ul. Dunajewskiego 6
Delegacja Robocza Lipska w sprawie Dni Lipska w Krakowie	18-22.04.2005	Spotkanie robocze organizatorów Dni Lipska w Krakowie
Udział delegacji oficjalnej Frankfurtu nad Menem w Cracovia Maraton	6-7.05.2005	W skład delegacji weszli Burmistrz Frankfurtu – Joachim Vandreine oraz Karin Fehres – Dyrektor Wydziału Sportu. Delegacja spotkała się z uczestnikami Cracovia Maraton
Dni Lwowa w Krakowie	12-15.05.2005	Dni Lwowa w Krakowie
Wizyta Wicemera Lwowa. Inauguracja Dni Lwowa w Krakowie.	12.05.2005	Inauguracja Dni Lwowa w Krakowie
Spotkanie z Wicemerem Lwowa. Konferencja prasowa.	13.05.2005	Konferencja prasowa z okazji Dni Lwowa w Krakowie
Spotkanie z członkiem Zarządu Miasta Edynburga, Panem Markiem Lazarowiczem	23.05.2005	Rozmowa dotyczyła współpracy Krakowa z Edynburgiem
Wizyta delegacji Komendy Straży Pożarnej z Frankfurtu nad Menem	27.05.2005	Delegacja przybyła do Krakowa na zaproszenie Komendy Straży Pożarnej. Delegacja przekazała nieodpłatnie samochód ratowniczy oraz inny sprzęt ratowniczy Krakowskiej Straży Pożarnej.
Wizyta delegacji roboczej z Bordeaux	07.06.2005	Spotkanie dotyczyło projektów współpracy pomiędzy Krakowem i Bordeaux. Uczestniczył w nim Pan Jean – Francois L'herete, Pełnomocnik ds. Kultury Miasta Bordeaux.
Wizyta studyjna 5-cio osobowej delegacji Wydziału Spraw Społecznych i Ochrony Zdrowia Urzędu Miasta Wilna, w ramach partnerskiej współpracy między miastami	14.06.2005	Wizyta studyjna dotycząca systemu ochrony zdrowia w naszym mieście oraz możliwości współpracy między wydziałami w tej dziedzinie
Wizyta delegacji Solury. W skład delegacji weszli Burmistrz Kurt Furi i radni miasta	21.07 24.07.2005	Podczas pobytu w Krakowie goście zwiedzali Stare Miasto, kopalnię soli w Wieliczce oraz Zakon Cystersów w Mogile. Prezydent Solury przekazał datkę pieniężną na rzecz Krakowskiego Ośrodka Rehabilitacji Wieku Rozwojowego. Podobny dar ten ośrodek otrzymał od Burmistrza Solury w 1993 roku
Wizyta delegacji miasta Pecs na czele z Zastępcą Burmistrza Tiborem Gonda	22-24.08.2005	Celem delegacji był udział w Dniu Węgierskim w Krakowie organizowanym podczas Europejskich Targów Sztuki i Rzemiosła
Wizyta mieszkańców Frankfurtu nad Menem w Krakowie. Spotkanie z Zastępcą Prezydenta Miasta Krakowa	08.09.2005	Spotkanie z mieszkańcami dotyczyło współpracy obu miast.
Wizyta grupy uczniów z miasta Solura	12.09.2005	Goście ze Szwajcarii przebywali w Krakowie w ramach corocznej szkolnej wymiany. Spotkanie miało charakter kurtuazyjny.
Wizyta delegacji z miasta Kijów z okazji Dni Kijowa w Krakowie z udziałem Zastępcy Mera	14-17.09.2005	Z okazji Dni Kijowa przybyła do Krakowa delegacja na czele z Wicemerem Kijowa

Kijowa		Walerijem Kirianem. Rozmowy dotyczyły współpracy kulturalnej pomiędzy Krakowem i Kijowem. Strona kijowska podkreśliła konieczność zorganizowania bezpośrednich połączeń lotniczych pomiędzy obu miastami co przyczyniłoby się do rozwijania współpracy w dziedzinie gospodarki i turystyki.
Wizyta mieszkańców Norymbergii w Krakowie i spotkanie z Prezydentem Miasta Krakowa	23.09.2005	Spotkanie z mieszkańcami dotyczyło współpracy obu miast
Wizyta i spotkanie Władz Miasta z uczniami Philip Holzmann Szchule z Frankfurtu nad Menem	23.09.2005	Kolejna wizyta Philip Holzmann Szchule z młodzieżą z Zespołu Szkół Budowlanych nr.1 w Krakowie z którą od lat współpracują
Dni Lipska w Krakowie	30.09-03.10.2005	Wizyta oficjalnej delegacji z Lipska z Nadburmistrzem Wolfgangiem Tiefensee. Spotkanie z Radnymi Miasta Krakowa wchodzącymi w skład Komisji Kultury. Spotkanie z Prezydentem Miasta Krakowa. Udział w uroczystej sesji Rady Miasta Krakowa i nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Krakowa Pastorowi Friedrichowi Magiriusowi. Spotkanie w Konsulacie Generalnym republiki Federalnej Niemiec.
Wizyta młodzieży z Frankfurtu nad Menem	11.10.2005	Dla młodzieży zorganizowano seminarium informacyjne o Krakowie i samorządzie
Spotkanie Władz Miasta z delegacją Miasta Edynburga (Donald Wilson – Członek Zarządu Miasta Edynburga)	11-12.10.2005	Wizyta związana była z organizacją seminarium turystycznego oraz planami współpracy na 2006 r .
Wizyta delegacji z Miasta Leuven (Belgia)	17-20.10.2005	Wizyta delegacji wyższych urzędników oraz radnych Miasta Leuven. Na czele delegacji stała Pani Christiane Vanneck, Wicemercer Leuven odpowiedzialna za sprawy współpracy zagranicznej. Członkowie delegacji zapoznali się z historią i zabytkami Krakowa i okolic.
Wizyta delegacji z Miasta Santiago de Chile	31.10-05.11.2005	W skład delegacji weszli: Isabel Margarita Serrano – Dyrektor Generalny Korporacji ds. Rozwoju Społecznego w Providencia, Karla Frauenberg Diaz – Dyrektor Wydziału Edukacji Korporacji ds. Rozwoju Społecznego w Providencia, Joanna Pakomio – Dyrektor ds. Międzynarodowych w Urzędzie Providencia. Wizyta dotyczyła nawiązania współpracy (organizacja telekonferencji, podejmowanie wspólnych projektów z wykorzystaniem internetu) pomiędzy szkołami średnimi obu miast.
Spotkanie młodzieży z Miasta Norymberga z młodzieżą VIII LO w Krakowie	02-11.2005	Spotkanie w ramach projektu edukacyjnego „Klasówka dla przyszłości” współorganizowane przez rozgłośnie radiowe Krakowa i Norymbergii
Prezentacja Miasta Sewilla i wizyta delegacji Miasta Sewillii	12-14.12.2005	Prezentacja turystyczna Sewilli i regionu dla sektora turystycznego Polski Południowej. Rozmowa z Radcą Ambasady Hiszpańskiej a zarazem Dyrektorem Biura Turystyki

		Państwa Hiszpańskiego nt. współpracy Krakowa i Sewilli
Wizyta delegacji roboczej ze Lwowa.	14-16.12.2005	Planowanie Dni Lwowa w Krakowie, które zostaną zorganizowane w maju 2006r.

### Wizyty przedstawicieli Polonii

Wizyta rodaków z Syberii w Krakowie w ramach akcji „Wielkanoc w Polsce 2005”	29.03-30.03.2005	Coroczna wizyta potomków polskich Sybiraków, zesłanych na „niełudzką ziemię”. Dla wielu z nich była to pielgrzymka życia do Ojczyzny, często pierwsza i ostatnia.
Wakacje w Polsce dla 120 dzieci Polonii z Ukrainy, Rumunii, Białorusi i Królewca w ramach akcji „Podarujmy dzieciom lato – Kraków 2005”	18.7 – 27.07. 2005	Miasto Kraków uczestniczy finansowo w corocznej akcji prowadzonej przez Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolskich. Spotkanie z władzami miasta w Sali Obrad UMK
Wakacje w Krakowie dla 25-cio osobowej grupy dzieci z rodzin polskich z Litwy i Kazachstanu	15.07 – 28.07. 2005	Współorganizacja ze Światowym Związkiem Żołnierzy Armii Krajowej dwutygodniowego pobytu dzieci polskiego pochodzenia z Litwy i Kazachstanu
Wizyta grupy Polaków z Towarzystwa Kultury Polskiej Ziemi Lwowskiej	22.08-24.08. 2005	Podróż sentymalna grupy Polaków ze Lwowa. Spotkanie w UMK z Zastępcą Prezydenta Miasta
pomoc charytatywna Polakom zamieszkałym we Lwowie	13.12.2005	Transport charytatywny Urzędu Miasta Krakowa z żywnością i środkami sanitarnymi dla Polaków we Lwowie. Odbiorcą transportu było Towarzystwo Kultury Polskiej Ziemi Lwowskiej, które zajęło się dystrybucją paczek wśród najbardziej potrzebujących.

### Międzynarodowe konferencje, seminaria organizowane w Krakowie

Spotkanie z uczestnikami polsko-niemieckiej konferencji rektorów „Przezwyciężając historię, patrząc w przyszłość”	9.05.2005	Spotkanie dotyczyło współpracy polskich i niemieckich Uczelni Wyższych w kontekście rozszerzenia UE.
Konferencja pod nazwą „Rola kościoła katolickiego w procesie integracji europejskiej”	8.09.2005	Spotkanie z uczestnikami konferencji.
Konferencja „Bezpieczni -tylko razem” we współorganizacji ze Strażą Miejską	22.09.2005	Konferencja na temat współpracy i integracji społecznej w obliczu zagrożeń lokalnych(Akcja Bezpieczny Kraków)
Seminarium „Wstęp do dziennikarstwa on-line”	24.10.2005	Warsztaty dziennikarskie dla młodzieży z Polski i Niemiec.
Konferencja „Nowa Huta a problemy przemysłowych miast”	14.10.2005	Tematem konferencji były współczesne tendencje rozwoju postindustrialnej Nowej Huty
Konferencja „Krakowska Rodzina w perspektywie demograficznej, ekonomicznej i społecznej. Studium porównawcze Kraków – Frankfurt	15.11.2005	Konferencja zorganizowana wspólnie z MOPS i Wydziałem Spraw Społecznych we Frankfurcie /M, w ramach porozumienia o współpracy w dziedzinie spraw społecznych pomiędzy Krakowem a Frankfurtem/M.



### Inne wydarzenia

Rodzaj spotkania	Termin	Krótki opis
„Pociąg Pamięci. Młodzi w poszukiwaniu Europy”.	27-30.01.2005	Około 2 500 młodych ludzi z Toskanii, Piemontu, Bresci i Sardynii odwiedziło Kraków i Oświęcim
Spotkanie z delegacją nauczycieli i uczniów z Finlandii – Kokkola Vocational Institute	15.03.2005	Wizyta kurtuazyjna nauczycieli i uczniów z Finlandii
Wizyta Chóru z Orleanu	15.04.2005	Na zaproszenie Chóru Politechniki Krakowskiej Cantata w Krakowie gościł Chorale Francis Poulenc z Orleanu. Członkowie chóru z Orleanu zaśpiewali wspólny koncert z chórem Cantata w kościele św. Katarzyny.
Spotkanie ze 100-u osobową grupą harcerzy z Austrii, Niemiec, Szwajcarii, Lichtensteinu, Czech, Słowacji, Węgier, Rumunii, Litwy, Łotwy, Estonii	22.04.2005	Spotkanie harcerzy ,którzy spotkali się w Krakowie na corocznym zlocie
Spotkanie z delegacją samorządowców z 6 miast Ukrainy	22.04.2005	Wizyta studyjna. W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele World Bank RM Ukraine
Wizyta w Krakowie i Gorlicach przedstawicieli Związku Strzelców Cesarskich z Innsbrucka przybyłych do Polski z okazji uroczystości 90-tej rocznicy bitwy z czasów I wojny światowej pod Gorlicami.	29.04-05.05.2005	Wizyta w Polsce przedstawicieli historycznej organizacji „Związek Strzelców Cesarskich” z Innsbrucka, , zorganizowana przez czynniki oficjalne Republiki Austrii w związku z udziałem w uroczystym otwarciu w dniu 30 kwietnia br odnowionego cmentarza wojskowego nr 193 strzelców cesarskich Tyrolu, z okresu I wojny światowej w Lubczy - Szczepanowie
Spotkanie z grupą samorządowców z Bośni i Hercegowiny	17.06.2005	Była to kolejna wizyta studyjna organizowana przez firmę LEMTECH. Goście zapoznali się z działalnością Centrum Administracyjnego UMK
Spotkanie z uczestnikami maratonu rowerowego Ukraina-Atlantyk	08.07.2005	Spotkanie z dziećmi z Ukrainy które wzięły udział w maratonie rowerowym. Akcja dofinansowana przez Miasto Kraków.
Spotkanie z Konsulem Generalnym Republiki Francuskiej z okazji święta narodowego Francji	14.07.2005	Spotkanie Prezydenta Miasta Krakowa Pana Jacka Majchrowskiego z Konsulem generalnym Francji Panią Sylvie de Bruchard z okazji święta narodowego Republiki Francuskiej.
Spotkanie z delegacją grupy ukraińskich samorządowców i działaczy społecznych z Ukrainy	24.08.2005	Wizyta studyjna. Jej celem było zapoznanie ukraińskiego partnera z doświadczeniami Krakowa w dziedzinie opieki społecznej.
Spotkanie z delegacją młodzieży z miasta Forli (Włochy)	02.09.2005	Spotkanie związane było z konkursem wiedzy na temat II wojny światowej. Zwiedzali Kraków i Oświęcim
Wizyta prawników z Berlina	12.09.2005	Wizyta aplikantów prawa, którzy przyjechali do Krakowa w celu zdobycia informacji na temat rozwiązań w polskim systemie prawnym.
Spotkanie młodzieży XV LO w Krakowie z uczniami szkoły partnerskiej z Niemiec	13.09.2005	Spotkanie z młodzieżą w ramach wymiany partnerskiej z liceum z Krakowa i Niemiec
Delegacja 50-cio osobowej grupy z miasta Geilenkirchen, która zajmuje się organizacją „Roku Polskiego”	15.09.2005	Goście spotkali się z przedstawicielami Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta. Podczas spotkania przedstawiono prezentację multimedialną na temat

		inwestycji w Gminie Kraków, rozwoju turystyki i przedsiębiorczości
Spotkanie z delegacją Wydziału Mieszkalnictwa Urzędu Miasta Amsterdam	3.10.2005	Rozmowa odbyła się na temat wymiany doświadczeń w dziedzinie mieszkalnictwa
Spotkanie delegacji urzędników rządowych i samorządowych z Korei Południowej	4.10.2005	Spotkanie miało charakter merytoryczny, goście z Korei wyrazili zainteresowanie programem roku w którym Kraków otrzymał miano Europejskiej Stolicy Kultury (2000), jak również funkcjonowaniem Biura Festiwalowego oraz Wydziału Kultury
Spotkanie z delegacją sportowców z miasta Hamburg	12.10.2005	Spotkanie Małopolskiego Związku Piłki Ręcznej z Krakowa ze sportowcami z Hamburga w związku z wieloletnią współpracą obu klubów.
Delegacja robocza z Kiszyniowa	17.10.2005	Delegacja spotkała się z władzami miasta i przedstawicielami MPK. Rozmawiano na temat funkcjonowania komunikacji miejskiej w Krakowie.
Happening grupy studentów z Zagrzebia / Chorwacja, w ramach projektu „Beetle Tour Europe.”	26.10.2005	Studenci z Zagrzebia, po odwiedzeniu 20 nowych i kandydujących krajów Unii Europejskiej, pod patronatem Ambasady Chorwacji zorganizowali happening na Rynku Głównym.
Złożenie wieńców przez Konsula Generalnego Republiki Francuskiej pod pomnikiem Stalagu 369	10.11.2005	Udział Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego w uroczystości złożenia wieńca pod pomnikiem Stalagu 369 w Kobierzynie na zaproszenie Konsula Generalnego Francji Pani Sylvie de Bruchard
Międzynarodowy program „Mosty między miastami. Dzieci dzieciom” Koncerty dzieci z Pragi, Bratysławy, Brna i Wiednia na Rynku Głównym”	03-05.12.2005	Realizacja po raz siódmy międzynarodowego projektu „Mosty między miastami”, którego idea jest organizowanie w okresie przed świętami Bożego Narodzenia koncertów dzieci z Pragi, Brna, Bratysławy i Wiednia, wspólnie z dziećmi i młodzieżą z Krakowa na estradzie Targów Bożonarodzeniowych w Rynku Głównym. Drugim etapem projektu są wyjazdy zespołów artystycznych z krakowskich domów kultury na występy zagraniczne do państw biorących udział w programie.
Spotkanie z uczniami i nauczycielami z 5 krajów UE w ramach programu „Comenius”	12.12.2005	Spotkanie gimnazjalistów i nauczycieli ze Szwecji, Włoch, Anglii, Niemiec i Grecji w ramach europejskiego programu młodzieżowego mającego na celu poszukiwanie i pogłębianie korzeni kulturowych.

Materiał opracowany przez: Biuro Współpracy Zagranicznej